第３４１回幹事会議事要旨

日 時 令和５年４月５日（水）８：００～９：４０

場 所 オンライン開催

出席者 （会長） 梶田 隆章

（副会長）望月 眞弓、菱田 公一、高村 ゆかり

（第一部）橋本 伸也、溝端 佐登史、日比谷 潤子、吉田 文

（第二部）武田 洋幸、丹下 健、神田 玲子

（第三部）吉村 忍、米田 雅子、沖 大幹、北川 尚美

（日本学術会議アドバイザー）小林 傳司

（事務局長）三上 明輝

（事務局次長）熊谷 勝美

（ 課 長 等 ）上村 秀紀

審議事項等

１ 以下の公開審議が行われた。

日本学術会議の在り方の見直しに係る政府の検討状況等について説明を受け、質疑を

行った。